PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 265/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 224/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de  Ciências Sociais Saude e Tecnologia – Campus Avançado Bom Jesus

1.1 Coordenação Curso de Engenharia de Alimentos

São Luís, 04 de Agosto de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
ENGENHARIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Bruno Duarte

2. Kayron Lima da Silva Rabelo

3. Luís Henrique Silva Queiroz

4. Paulo Vicente de Almeida Ferreira

5. Thales Levi Azevedo Valente

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Gean Carlos Lopes de Sousa – UFMA;

Prof. Dr. Jose de Ribamar Macedo Costa– UFMA;

Prof. Dr. Ricardo Jorge Cruz Lima– UFMA;

Prof. Dr. Júlio César Freitas Rosas – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 10 a 11 de agosto 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 10 de agosto de 2023 -

às 8:30hs, na sala 10, no prédio principal, terceiro piso –

Campus Avançado Bom Jesus – Avenida da Universidade S/N .

Imperatriz / MA.